07/08/2023, 14:55 VoxTecnologia::

https://www.voxtecnologia.com.br/diario/materia/form 1/5

Nº Inscrição Candidato
539807-2 JOÃO VICTOR TEIXEIRA BASTOS
547245-4 LUIZ FELIPE SOARES DE LIMA
546578-2 MICHELLE ALINNE DOS SANTOS SOUZA
551150-3 ÍTALO ADAILDO CARLOS COSTA

EDITAL DE NOMEAÇÃO E POSSE Nº 002/2023
CONCURSO PÚBLICO Edital n° 001/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN, por meio de seu
Secretário e da Comissão de convocação, nomeação e posse, Portaria n° 186/2023, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, Estatuto do Servidor Público e legislações correlatas e considerando a homologação final do resultado do Concurso Público Edital n°
001/2022, homologado pelo Decreto n° 010/2023, para provimento de cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município, bem como a
publicação do Edital de CONVOCAÇÃO E DE POSSE N° 001/2023 e seus Anexos, que convocou, em primeira chamada,os candidatos
habilitados e aprovados, com vistas à nomeação e posse dos respectivos cargos efetivos, e

CONSIDERANDO que o prazo final da convocação dos candidatos para apresentação dos documentos exigidos para nomeação se expirou em
03/08/2023;

CONSIDERANDO que ainda está em aberto o prazo de 30 (trinta) dias, previsto no edital de CONVOCAÇÃO E DE POSSE N° 001/2023 e seus
Anexos, para a realização dos exames admissionais e consulta ocupacional dos candidatos que se apresentaram, dentro do prazo, e
entregaram toda a documentação exigida para a nomeação;

CONSIDERANDO que o não comparecimento do candidato, no prazo da convocação, implica em renúncia tácita do convocado e,
consequentemente, perda do direito à nomeação do cargo, conforme previsto no item 1.5. do edital de CONVOCAÇÃO E DE POSSE N°
001/2023;

CONSIDERANDO a existência de pedido de reclassificação para o final da lista de aprovados;

CONSIDERANDO a necessidade da Administração e o prazo de 30 (trinta) dias ofertado aos candidatos que se apresentaram no último dia
da convocação;

TORNA PÚBLICA a NOMEAÇÃO dos candidatos aprovados no CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2022, conforme relação
constante no Anexo I, do presente edital, e especifica o procedimento para a POSSE dos servidores nomeados, nos seguintes termos:

O servidor nomeado deverá se apresentar à Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, no prazo de 14 a 31 de agosto
de 2023, em dias úteis, no horário das 8h às 12h, munido de sua via do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), bem como dos
resultados dos exames apresentados na consulta médica ocupacional e exigidos no Anexo III do edital de convocação e de posse n°
001/2023.
No ato da entrega dos exames e do ASO, o servidor assinará as duas vias do termo de posse e receberá as instruções sobre a Secretaria
Municipal para o qual será designado, bem como receberá a sua via da Portaria de Nomeação assinada pelo Prefeito Municipal.
O servidor nomeado que não entregar toda a documentação exigida para a nomeação, inclusive, os resultados dos exames e o ASO que
ateste a aptidão para o exercício do cargo, no prazo referido no item 1, terá sua portaria de nomeação tornada sem efeito, nos termos do
item 2 do Edital de Convocação e de Posse n° 001/2023.
Os servidores nomeados, que se apresentarem para a entrega dos exames e do ASO, serão empossados e receberão o TERMO DE POSSE
em cerimônia coletiva a ser realizada no dia 04 de setembro de 2023, às 9h, na Quadra da Escola Municipal Alice Garcia Freire, para
as boas-vindas, assinatura do Termo de Posse pelo Prefeito Municipal e entrega formal do documento aos servidores. Ao final da
cerimônia, os Secretários Municipais repassarão informações essenciais ao início das atividades dos servidores empossados.
Os servidores empossados deverão se apresentar, no dia útil seguinte à cerimônia, no seu local de trabalho, devendo o servidor iniciar suas
atividades funcionais imediatamente à sua apresentação, que será atestada pelo Secretário Municipal e/ou Diretor da repartição à qual
ficará subordinado.
Ficam revogadas as disposições em contrário ao procedimento estabelecido neste edital.

Bom Jesus/RN, 07 de agosto de 2023.

Josivaldo Ferreira de Lima
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS NOMEADOS AOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2022

Cargo: Agente Administrativo

07/08/2023, 14:55 VoxTecnologia::

https://www.voxtecnologia.com.br/diario/materia/form 2/5

Nº Inscrição Candidato
525900-5 ROBSON VARELA DA SILVA
549907-8 JOEDSON GAMA DA SILVA
545664-7 JACIANY LÍGIA DA CUNHA BARROS
552447-0 JOSANYELEM VIDAL LOPES
530177-4 RODRIGO PIMENTA DE SOUZA (PCD)

Nº Inscrição Candidato
545719-5 ANA PAULA BARBOSA DO NASCIMENTO
529998-0 ROSALIA DO NASCIMENTO MORAIS
529316-1 GIRLEIDE PEREIRA DE LIMA COSTA
528812-5 LUANA TEIXEIRA MUNIZ

Nº Inscrição Candidato
548079-5 MARIA AURINETE DA SILVA OLIVEIRA

Nº Inscrição Candidato
531743-3 RAQUELINE CALDAS DO NASCIMENTO

Nº Inscrição Candidato
538329-1 ESLEI BATISTA NASCIMENTO REIS DIAS
524186-2 TALITA FONSECA BARBOSA
552347-7 INDIRA DE ARAÚJO LUCENA
525710-2 XAIZE DE FÁTIMA DE MEDEIROS LOPES

Nº Inscrição Candidato
535415-0 ALINE PEREIRA DE ARAÚJO
527588-6 VINICIUS ALVES DE SOUZA
525541-4 ARLEAN SALVADOR DA SILVA
527860-4 HUANNA RAÍSSA DE MEDEIROS FERNANDES

Nº Inscrição Candidato
544508-5 POLLYANA GOMES DE BRITO

Nº Inscrição Candidato
549883-9 DYEGO MIQUEIAS DE ARAUJO
536376-2 SÉRGIO DIONÍZIO SILVA FILHO

Nº Inscrição Candidato
527729-1 ISADORA ROCHA SOUTO

Nº Inscrição Candidato
551201-0 PHILIPPE DE CASTRO MESQUITA

Cargo: Técnico de Enfermagem – Atenção Especializada

Cargo: Técnico de Enfermagem – Estratégia Saúde da Família

Cargo: Técnico em Saúde Bucal

Cargo: Fiscal Ambiental

Cargo: Enfermeiro – Atenção Especializada

Cargo: Enfermeiro – Estratégia Saúde da Família

Cargo: Farmacêutico

Cargo: Fisioterapeuta

Cargo: Fonoaudiólogo

Cargo: Médico - ESF

Cargo: Nutricionista

07/08/2023, 14:55 VoxTecnologia::

https://www.voxtecnologia.com.br/diario/materia/form 3/5

Nº Inscrição Candidato
549360-5 AMANDA HENRIQUE DA COSTA BENTO
552363-4 JOSÉ AUGUSTO TORRES ESTEVAM

Nº Inscrição Candidato
538942-4 WELSON AMANCIO DE DEUS
529007-1 MARCELA LETÍCIA DA SILVA AZEVEDO
547119-9 LUCIANA ELOÍSA DA SILVA CASTRO NÓBREGA

Nº Inscrição Candidato
551758-9 JOYCE DA SILVA SANTOS

Nº Inscrição Candidato
528727-3 ALANA KAROLINE PENHA DO NASCIMENTO

Nº Inscrição Candidato
530595-7 NEUMA KAROLLYNE MEDEIROS PINHEIRO
545674-1 ROBERTA NAILE DE LIMA
533687-5 JULIANA DOS SANTOS MARIA

Nº Inscrição Candidato
527367-4 RICARDO WAGNER NUNES RIBEIRO

Nº Inscrição Candidato
537533-8 ERIBERTO COUTO DA SILVA
538028-5 RENAN CASSIO MACHADO DE BARROS

Nº Inscrição Candidato
547230-2 MILENA FLAVIA CAMPOS BEZERRA
524682-9 CAROLINE ESTEVAM DE CARVALHO PESSOA

Nº Inscrição Candidato
531782-6 CAIO ILAN FERREIRA RODRIGUES
524109-2 RAFAEL GOMES DA COSTA BARRETO

Nº Inscrição Candidato
547741-0 CYNTHIA HAYNARA FERREIRA DA SILVA
547765-1 LEO RODRIGO FERREIRA LOUZEIRO
536049-4 ROGÉRIO DAMIÃO DE SOUZA JÚNIOR

Nº Inscrição Candidato
526346-7 SANDRO DAMIÃO RIBEIRO DA SILVA

Nº Inscrição Candidato

Cargo: Cirurgião Dentista

Cargo: Psicólogo

Cargo: Bioquímico

Cargo: Assistente Social

Cargo: Educador Físico

Cargo: Professor de Língua Portuguesa

Cargo: Professor de Língua Inglesa

Cargo: Professor de Matemática

Cargo: Professor de Ciências

Cargo: Professor de Geografia

Cargo: Professor de História

07/08/2023, 14:55 VoxTecnologia::

https://www.voxtecnologia.com.br/diario/materia/form 4/5

526907-6 ANDRE DE SOUZA SOARES

Nº Inscrição Candidato
525795-6 SAMUEL DE LIMA CIPRIANO
552451-2 MATHEUS FERNANDES DE OLIVEIRA NUNES

Nº Inscrição Candidato
526519-7 DAVID DALLAS RODRIGUES MARTINS

Nº Inscrição Candidato
537941-6 GERALDO JORDÃO DE ANDRADE JÚNIOR

Nº Inscrição Candidato
530533-9 HELIDA GILLIANE DA SILVA LIMA
539301-1 HERNANDES MATHEUS PADILHA MARTINHO
538769-4 LAÍS PAULA DE MEDEIROS CAMPOS AZEVEDO
528135-5 GABRIELA MIGUEL DE AZEVEDO
536071-4 DENISE CORTEZ DA SILVA ACCIOLY
544055-3 ARTHUR BESERRA DE MELO
534133-5 ADRYELLE FERREIRA DE OLIVEIRA
540339-6 RODRIGO CÉSAR MENDONÇA DE SOUZA
528494-8 FRANCISCA JAQUELINE DA SILVA IDALINO
550608-0 LEONÍLIA MESSIAS LOPES NETA
540329-1 HENRIQUE ADRIANO FAGUNDES DA SILVA JÚNIOR
526231-1 JUCIARA AVELINO DE ARAÚJO
525299-0 GIORGIO WESCLEY SOUZA DOS SANTOS
533558-3 FELIPE DANIEL BARROS DINIZ
538896-5 MICHELINE FERREIRA DE OLIVEIRA
532530-8 SILMARA KARINE SOARES BARROS DA SILVA
524057-0 RAISSA RAFAELA MACEDO DOS SANTOS COSTA
529967-1 RAFAELLY MAYSA BALBINO RODRIGUES
530571-6 BRENDA LOPES DOS SANTOS
530456-0 MARIA VERÔNICA SOARES MARTINS DA SILVA
526627-4 LILIAN DE MELO SOARES ALMEIDA RIBEIRO DANTAS
524669-8 FRANCISCO CANINDE DE SOUZA DANTAS
550894-6 JANAINA DAYANA DA SILVA COSTA
546053-8 RADIMILLA RHAYANE DA SILVA
547347-9 RUBENS OLIVEIRA COSTA
532840-3 TAZIANA PESSÔA DE SOUZA UTAGORI
528920-2 YSLENNYA KELL DA SILVEIRA REGIS
534454-0 JULIANA PATRÍCIA ANDRADE SOARES MOURA
539138-6 YDIANARA MATIAS DOS SANTOS
529476-2 AMANDA DO NASCIMENTO BARRETO
528861-2 DIAMANTINA FONTOURA DE ANDRADE (PCD)
526496-3 CARPEGIANE ALVES DE ASSIS (PCD)

Nº Inscrição Candidato
547463-0 KARLA PATRICIA DOS SANTOS

Nº Inscrição Candidato
549791-9 MARIANA SILVA FREITAS GONÇALVES

Cargo: Professor de Educação Física

Cargo: Professor de Artes

Cargo: Professor de Ensino Religioso

Cargo: Professor Polivalente

Cargo: Contador

Cargo: Engenheiro Civil

07/08/2023, 14:55 VoxTecnologia::

https://www.voxtecnologia.com.br/diario/materia/form 5/5